
382116-2024 Page 1/6

2.1.2.

2.1.1.

2.1.

1.1.

See the notice on TED website 382116-2024 - Výsledok

Slovensko – Služby informačných technológií – Dodávka terminálového operačného systému
OJ S 124/2024 27/06/2024
Oznámenie o výsledku verejného obstarávania alebo oznámenie o udelení koncesie – 
štandardný režim
Služby - Dodávky

1. Kupujúci

Kupujúci
Úradný názov: BULK TRANSSHIPMENT SLOVAKIA, a. s.
Typ kupujúceho podľa právnych predpisov: 
Organizácia, ktorá zadáva zákazku subvencovanú verejným obstarávateľom
Činnosť verejného obstarávateľa: Hospodárske záležitosti

2. Postup

Postup
Názov: Dodávka terminálového operačného systému
Opis: Predmetom zákazky je dodávka a implementácia hotového SW riešenia pre oblasť 
kontajnerového prekladiska nadväzujúceho na cestnú a železničnú prepravu (vrátane dodávky 
HW a garantovaných SLA). SW riešenie bude využívané aj na mobilných zariadeniach v 
prevádzke (obsluha na ploche terminálu, v koľajisku, na nakladači) (ďalej len „IS“). Technickú 
špecifikáciu IS tvorí Príloha č. 2 Licenčnej zmluvy a zmluvy o podpore Terminálového 
operačného systému (ďalej len „zmluva“). Cieľom je najmä (i) zaistenie nerušeného užívania 
IS zadávateľom v plne funkčnom stave tak, aby bola prostredníctvom jeho funkcionalít 
zabezpečená riadna prevádzka pracoviska zadávateľa – Terminál kombinovanej dopravy 
Dobrá, ako aj (ii) zabezpečenie podpory a servisu IS, a to všetko bez toho, aby bol zadávateľ 
viazaný výhradnými právami poskytovateľa, či tretích osôb. Predmet zákazky je bližšie 
špecifikovaný v Kapitole B.1 Opis predmetu zákazky súťažných podkladov a v návrhu 
licenčnej zmluvy.
Identifikátor postupu: c4a47219-400f-4c21-95ed-bac993aa2f3b
Interný identifikátor: BTS_TOS
Druh postupu: Verejná súťaž
Postup je zrýchlený: nie

Účel
Druh zmluvy: Služby
Doplňujúci druh zmluvy: Dodávky
Hlavná klasifikácia (cpv): 72222300 Služby informačných technológií
Doplňujúca klasifikácia (cpv): 72260000 Služby súvisiace so softvérom

Miesto plnenia
Poštová adresa: Terminál kombinovanej dopravy – Dobrá, Terminálska 170  
Mesto: Dobrá
PSČ: 076 41
Nižšia územná jednotka krajiny (NUTS): Košický kraj (SK042)
Krajina: Slovensko

https://ted.europa.eu/sk/notice/-/detail/382116-2024


382116-2024 Page 2/6

5.1.7.

5.1.6.

5.1.2.

5.1.1.

5.1.

2.1.4.

2.1.3. Hodnota
Predpokladaná hodnota bez DPH: 390 000,00 EUR

Všeobecné informácie
Výzva na súťaž je ukončená
Doplňujúce informácie: 1. Spoločnosť BULK TRANSSHIPMENT SLOVAKIA, a. s. nie je 
verejným obstarávateľom ani obstarávateľom a aktuálne nespĺňa ani definíciu dotovaného 
subjektu v zmysle ustanovenia § 8 zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o 
zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov. 2. V postupe zadávania 
tejto zákazky sa neaplikuje zákon č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a 
doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov v plnom znení. 3. Zadávateľ v 
zákazke uplatňoval plne elektronickú komunikáciu prostredníctvom informačného systému 
JOSEPHINE 2.3 s využitím všetkých jeho funkcionalít.
Právny základ:
Smernica 2014/24/EÚ

5. Časť

Časť: LOT-0001
Názov: Dodávka terminálového operačného systému
Opis: Predmetom zákazky je dodávka a implementácia hotového SW riešenia pre oblasť 
kontajnerového prekladiska nadväzujúceho na cestnú a železničnú prepravu (vrátane dodávky 
HW a garantovaných SLA). SW riešenie bude využívané aj na mobilných zariadeniach v 
prevádzke (obsluha na ploche terminálu, v koľajisku, na nakladači) (ďalej len „IS“). Technickú 
špecifikáciu IS tvorí Príloha č. 2 Licenčnej zmluvy a zmluvy o podpore Terminálového 
operačného systému (ďalej len „zmluva“). Cieľom je najmä (i) zaistenie nerušeného užívania 
IS zadávateľom v plne funkčnom stave tak, aby bola prostredníctvom jeho funkcionalít 
zabezpečená riadna prevádzka pracoviska zadávateľa – Terminál kombinovanej dopravy 
Dobrá, ako aj (ii) zabezpečenie podpory a servisu IS, a to všetko bez toho, aby bol zadávateľ 
viazaný výhradnými právami poskytovateľa, či tretích osôb. Predmet zákazky je bližšie 
špecifikovaný v Kapitole B.1 Opis predmetu zákazky súťažných podkladov a v návrhu 
licenčnej zmluvy.
Interný identifikátor: BTS_TOS

Účel
Druh zmluvy: Služby
Doplňujúci druh zmluvy: Dodávky
Hlavná klasifikácia (cpv): 72222300 Služby informačných technológií
Doplňujúca klasifikácia (cpv): 72260000 Služby súvisiace so softvérom

Miesto plnenia
Poštová adresa: Terminál kombinovanej dopravy – Dobrá, Terminálska 170  
Mesto: Dobrá
PSČ: 076 41
Nižšia územná jednotka krajiny (NUTS): Košický kraj (SK042)
Krajina: Slovensko

Všeobecné informácie
Projekt verejného obstarávania úplne alebo čiastočne financovaný z prostriedkov EÚ

Strategické verejné obstarávanie



382116-2024 Page 3/6

5.1.10.

Cieľ strategického verejného obstarávania: Žiadne strategické verejné obstarávanie

Kritériá na vyhodnotenie ponúk
Kritérium:
Typ: Cena
Názov: Cena za dodávku IS
Opis: Cena za dodávku IS v EUR bez DPH v členení (v zmysle opisu predmetu zákazky 
uvedeného vo Zväzku 3 Opis predmetu zákazky súťažných podkladov): • Očakávaná 
multilicencia - licencie a prípadné typy licencií k IS, • Customizácia, cena za ďalšie užívateľské 
úpravy, • Implementácia IS, • Školenia užívateľov IS.
Pevná hodnota (spolu): 40

Kritérium:
Typ: Náklady
Názov: Cena za prevádzku systému na HW vybavení dodanom poskytovateľom
Opis: Cena za prevádzku systému na HW vybavení dodanom poskytovateľom v EUR bez 
DPH, v zmysle opisu predmetu zákazky uvedeného vo Zväzku 3 Opis predmetu zákazky 
súťažných podkladov.
Pevná hodnota (spolu): 26

Kritérium:
Typ: Náklady
Názov: Cena za rozvoj IS
Opis: Cena za rozvoj IS (ďalšie služby spočívajúce v realizácii konzultácií, optimalizácií, 
aktualizácií a vykonávaní úprav IS, analýze dát či školeniach nad rámec projektu na základe 
objednávky) – cena za 100 ČD v EUR bez DPH, v zmysle opisu predmetu zákazky uvedeného 
vo Zväzku 3 Opis predmetu zákazky súťažných podkladov.
Pevná hodnota (spolu): 10

Kritérium:
Typ: Náklady
Názov: Cena služieb podpory prevádzky
Opis: Cena služieb podpory prevádzky v EUR bez DPH (mesačný paušálny poplatok), v 
zmysle opisu predmetu zákazky uvedeného vo Zväzku 3 Opis predmetu zákazky, v 
nasledovnom členení: • Cena služieb podpory prevádzky v rozsahu užívateľskej podpory 
prostredníctvom Helpdesku (najmä riešenie incidentov, telefonických alebo emailových 
požiadaviek zadávateľa, alebo užívateľov IS a poskytovanie technických informácií o IS), • 
Cena služieb podpory prevádzky v rozsahu ostatných služieb podpory prevádzky podľa 
odseku 2.1(b) až 2.1 (m) Prílohy č. 2 zmluvy.
Pevná hodnota (spolu): 15

Kritérium:
Typ: Kvalita
Názov: Projekty
Opis: Zadávateľ stanovil ďalšie požiadavky nad rámec minimálnych požiadaviek, po splnení 
ktorých budú hospodárskemu subjektu pridelené body podľa počtu projektov nad rámec 
minimálnych požiadaviek, tak ako to je uvedené nižšie.
Pevná hodnota (spolu): 9



382116-2024 Page 4/6

6.1.4.

6.1.2.

6.1.

5.1.16.

5.1.15.

5.1.12. Podmienky verejného obstarávania
Informácie o lehotách na preskúmanie: Lehoty na predloženie žiadosti o nápravu a/alebo 
námietok upravuje platný a účinný zákon o verejnom obstarávaní.

Techniky
Rámcová dohoda: Žiadna rámcová dohoda
Informácie o dynamickom nákupnom systéme: Žiadny dynamický nákupný systém

Ďalšie informácie, mediácia a preskúmanie
Organizácia pre preskúmanie: Úrad pre verejné obstarávanie
Organizácia poskytujúca ďalšie informácie o postupy preskúmania: Úrad pre verejné 
obstarávanie
Organizácia podpisujúca zmluvu: BULK TRANSSHIPMENT SLOVAKIA, a. s.

6. Výsledky

Identifikátor časti výsledku: LOT-0001
Bol vybratý aspoň jeden víťaz.

Informácie o víťazoch
Víťaz:
Úradný názov: OLTIS Group a.s.
Ponuka:
Identifikátor ponuky: 1
Identifikátor časti alebo skupiny častí: LOT-0001
Hodnota výsledku: 279 545,00 EUR
Ponuka bola zaradená do poradia
Poradie v zozname víťazov: 1
Zadávanie zákaziek subdodávateľom: no
Informácie o zmluve:
Identifikátor zmluvy: Licenčná zmluva a zmluva o podpore Terminálového operačného systému
Názov: Licenčná zmluva a zmluva o podpore Terminálového operačného systému
Dátum uzavretia zmluvy: 31/05/2024
Zmluva je uzavretá na základe rámcovej dohody: nie
Adresa zmluvy: https://www.btslovakia.sk/
Informácie o fondoch Európskej únie
Názov projektu alebo programu financovaného z prostriedkov EÚ: Nástroj na prepájanie 
Európy (NPE 2021)
Identifikátor finančných prostriedkov EÚ: Nástroj na prepájanie Európy (CEF)
Organizácia podpisujúca zmluvu: BULK TRANSSHIPMENT SLOVAKIA, a. s.

Štatistické informácie:
Prijaté ponuky alebo žiadosti o účasť:
Typ prijatých ponúk: Ponuky
Počet prijatých ponúk alebo žiadostí o účasť: 1
Typ prijatých ponúk: Žiadosti o účasť
Počet prijatých ponúk alebo žiadostí o účasť: 1
Typ prijatých ponúk: Ponuky podané elektronicky
Počet prijatých ponúk alebo žiadostí o účasť: 1
Typ prijatých ponúk: Ponuky od uchádzačov registrovaných v krajinách mimo Európskeho 
hospodárskeho priestoru

https://www.btslovakia.sk


382116-2024 Page 5/6

8.1.

8.1.

Počet prijatých ponúk alebo žiadostí o účasť: 0
Typ prijatých ponúk: Ponuky, v prípade ktorých nebolo overené, či sú alebo nie sú prípustné
Počet prijatých ponúk alebo žiadostí o účasť: 0
Typ prijatých ponúk: Ponuky od uchádzačov registrovaných v iných krajinách Európskeho 
hospodárskeho priestoru než v krajine kupujúceho
Počet prijatých ponúk alebo žiadostí o účasť: 0
Typ prijatých ponúk: Ponuky od uchádzačov, ktorí sú mikropodnikmi, malými alebo strednými 
podnikmi
Počet prijatých ponúk alebo žiadostí o účasť: 0
Typ prijatých ponúk: Ponuky overené a neprípustné
Počet prijatých ponúk alebo žiadostí o účasť: 0
Typ prijatých ponúk: Ponuky overené a neprípustné z dôvodu neobvykle nízkej ceny alebo 
nízkych nákladov
Počet prijatých ponúk alebo žiadostí o účasť: 0

8. Organizácie

ORG-0001
Úradný názov: Úrad pre verejné obstarávanie
Registračné číslo: 31797903
Registračné číslo: 2021511008
Poštová adresa: Ružová dolina 10 
Mesto: Bratislava - mestská časť Ružinov
PSČ: 82109
Nižšia územná jednotka krajiny (NUTS): Bratislavský kraj (SK010)
Krajina: Slovensko
E-mail: info@uvo.gov.sk
Telefón: +421250264111
Roly tejto organizácie: 
TED eSender
Organizácia pre preskúmanie
Organizácia poskytujúca ďalšie informácie o postupy preskúmania

ORG-0002
Úradný názov: BULK TRANSSHIPMENT SLOVAKIA, a. s.
Registračné číslo: 36774278
Registračné číslo: 2022372000
Poštová adresa: Železničná 1 
Mesto: Čierna nad Tisou
PSČ: 07643
Nižšia územná jednotka krajiny (NUTS): Košický kraj (SK042)
Krajina: Slovensko
Kontaktné miesto: PROCESS MANAGEMENT, s.r.o., Patrícia Svrčková
E-mail: psvrckova@p-m.sk
Telefón: +421949885855
Profil kupujúceho: https://www.uvo.gov.sk/vyhladavanie/vyhladavanie-profilov/detail/215806
Roly tejto organizácie: 
Kupujúci
Vedúci subjekt skupiny
Organizácia podpisujúca zmluvu

mailto:info@uvo.gov.sk
mailto:psvrckova@p-m.sk
https://www.uvo.gov.sk/vyhladavanie/vyhladavanie-profilov/detail/215806


382116-2024 Page 6/6

11.2.

11.1.

8.1. ORG-0003
Úradný názov: OLTIS Group a.s.
Veľkosť hospodárskeho subjektu: large
Registračné číslo: 26847281
Poštová adresa: Dr. Milady Horákové 1200/27a 
Mesto: Olomouc
PSČ: 77900
Nižšia územná jednotka krajiny (NUTS): Olomoucký kraj (CZ071)
Krajina: Česko
E-mail: kober@oltis.cz
Telefón: +420588208540
Roly tejto organizácie: 
UchádzačVedúci subjekt skupiny
Víťaz týchto častí: LOT-0001

11. Informácie o oznámení

Informácie o oznámení
Identifikátor/verzia oznámenia: dd8ea7e6-9e06-4563-82e6-77c089689afb - 01
Typ formulára: Výsledok
Typ oznámenia: 
Oznámenie o výsledku verejného obstarávania alebo oznámenie o udelení koncesie – 
štandardný režim
Dátum odoslania oznámenia: 25/06/2024 15:35:32 (UTC+2)
Jazyky, v ktorých je toto oznámenie oficiálne k dispozícii: slovenčina

Informácie o uverejnení
Číslo uverejnenia oznámenia: 382116-2024
Číslo vydania série S úradného vestníka: 124/2024
Dátum uverejnenia: 27/06/2024

mailto:kober@oltis.cz

